

## Segreteria tecnica del Rettore Palazzo Bonaventura - Via Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) Tel. +39 0722 304482-304483 - Fax +39 0722 305347 segreteriatecnica.rettore@uniurb.it - www.uniurb.it

## DECRETO RETTORALE N. 663/2018

## IL RETTORE

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n.138/2012 del 2 aprile 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n.89 del 16 aprile 2012, e modificato con Decreto Rettorale n.548/2018 del 6 novembre 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n.266 del 15 novembre 2018, ed in particolare l'articolo 18, comma 3, lettera c), che dispone che fanno parte del Consiglio di Amministrazione quattro membri appartenenti al personale docente di ruolo dell'Ateneo e lettera d), che dispone che fa parte del Consiglio di Amministrazione un rappresentante del personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo;

vista la Legge 9 maggio 1989, n.168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modifiche ed integrazioni;

vista la Legge 30 dicembre 2010, n.240, norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l'articolo 2, comma 1, lettere h), i), l) e m) e s);

vista la delibera del Senato Accademico n.198/2012 del 20 novembre 2012, con la quale sono stati definiti, in conformità alle vigenti disposizioni di legge, i requisiti di nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione;

visto il Decreto Rettorale n.557/2018 dell'8 novembre 2018, con il quale è stato emanato un Avviso pubblico (Allegato "B") per la presentazione delle candidature per quattro membri appartenenti al personale docente di ruolo dell'Ateneo e per un rappresentante del personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo nel Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il triennio 2019-2021 (1° gennaio 2019-31 dicembre 2021);

preso atto che sono pervenute dieci candidature per i quattro membri appartenenti al personale docente di ruolo dell'Ateneo;

preso atto che sono pervenute due candidature per il rappresentante del personale tecnicoamministrativo dell'Ateneo;

preso atto che, ai sensi dell'articolo 18, comma 6, del vigente Statuto di Ateneo, il Comitato dei Garanti ha formulato nel merito un giudizio di idoneità delle candidature pervenute rispetto ai requisiti di nomina ed ha selezionato dieci candidati, qualificati idonei, per i quattro membri appartenenti al personale docente di ruolo dell'Ateneo ed ha selezionato due candidati, qualificati idonei, per il rappresentante del personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo;

considerato che ai sensi dell'articolo 18, comma 7, lettera b), del vigente Statuto di Ateneo la scelta dei candidati qualificati idonei appartenenti ai ruoli dell'Ateneo è operata dal Senato Accademico, a maggioranza assoluta dei suoi componenti, relativamente a due



Segreteria tecnica del Rettore Palazzo Bonaventura - Via Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) Tel. +39 0722 304482-304483 - Fax +39 0722 305347 segreteriatecnica.rettore@uniurb.it - www.uniurb.it

membri appartenenti al personale docente di ruolo dell'Ateneo ed al rappresentante del personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo;

vista

la delibera del Senato Accademico n.193/2018 del 18 dicembre 2018, con la quale è stata operata la scelta di nominare, come due membri appartenenti al personale docente di ruolo dell'Ateneo nel Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il triennio 2019-2021, la Prof.ssa Piera Campanella e la Prof.ssa Liana Lomiento, e di nominare come rappresentante del personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo nel Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il triennio 2019-2021, il Dott. Sebastiano Miccoli;

sentito il Direttore Generale;

## **DECRETA**

- La Prof.ssa Piera CAMPANELLA e la Prof.ssa Liana LOMIENTO sono nominate membri, appartenenti al personale docente di ruolo dell'Ateneo, del Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il triennio 2019-2021 (1° gennaio 2019 - 31 dicembre 2021).
- 2. Il Dott. Sebastiano MICCOLI è nominato rappresentante del personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo nel Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il triennio 2019-2021 (1° gennaio 2019 31 dicembre 2021).
- 3. Il presente Decreto è pubblicato all'Albo Ufficiale e sul sito web dell'Ateneo all'indirizzo https://www.uniurb.it/selezione-cda.

Urbino, 19 dicembre 2018

IL RETTORE

Wilberto Stocchi

th

Alessandro Perfetto

DUE

O CARLO BO